衛生福利部　函

地址：11558臺北市南港區忠孝東路6段

488號
傳　　真：(02)85907080
聯絡人及電話：余培瑋(02)85906666轉
7442
電子郵件信箱：mofish@mohw.gov.tw

受文者：新竹縣政府社會處

發文日期：中華民國107年10月30日
發文字號：衛部心字第1071761757號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：成果發表會議程附件一

主旨：檢送本部於107年11月23日(星期五)假本部一樓大禮堂舉
辦之「建構問題性飲酒與酒癮者醫療及社會復健服務模式
計畫」成果發表會議程乙份(詳參附件)，惠請蒞臨指導，
並轉知所轄或所屬有關單位(含民間組織)人員，踴躍報名
參加，請查照。

說明：
一、旨揭計畫係補助醫療機構透過飲酒問題之衛教宣導、醫院

內跨科別之合作，及與社政、司法、地檢及監理等單位，
建立問題性飲酒與酒癮個案之轉介機制等措施，鼓勵並促
進有飲酒問題或酒癮者及早就醫，俾收早期發現早期介入
之效。計畫自104年實施以來，有效提升酒癮治療服務量
能，並促進相關服務網絡之連結，為提供相關單位學習及
觀摩，以利酒癮防治服務網絡之合作及資源整合，爰辦理
本次成果發表會。

二 、 旨 揭 發 表 會 係 採 線 上 報 名 （ 報 名 網 址 ：
https://tinyurl.com/ydc7hme6），報名日期自即日起至
107年11月19日止，若額滿將提早截止。

三、如有任何疑問請洽：
(一)業務聯絡人─買小姐，電話(02)2543-3535 分機3680，

電郵：q.drinking@gmail.com
(二)本部聯絡人─余先生，電話(02)8590-7442，電郵：

mofish@mohw.gov.tw

正本：司法院、原住民族委員會、法務部、法務部矯正署、交通部公路總局、地方政

府衛生局、地方政府社會局、衛生福利部社會及家庭署、本部保護服務司、本
部社會救助及社工司

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

副本：台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院、臺北榮民總醫院玉里分
院、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院、中國醫藥大學附設醫院、童綜合醫
療社團法人童綜合醫院、衛生福利部草屯療養院、衛生福利部嘉南療養院、高
雄市立凱旋醫院

第2頁  (共2頁)